Crioulo Estadual de Serafina Corrêa e dá outras providências. 11

Relatório:

Propõe o Poder Executivo, através do presente Projeto de Lei, que a Câmara de
Vereadores autorize o auxílio ao Centro de Tradições Gaúchas Sinuelo da Serra, no valor de
até R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) em apoio à realização do XIV Rodeio Crioulo
Estadual de Serafina Corrêa, que acontecerá no corrente ano, no Parque Municipal de
Rodeios, no Camping Carreiro, em Serafina Corrêa.

Fundamentação:

o Art. 26 da Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000, que estabelece